
ENAC-CPI-30/0S/2014-00S7479-P 

ENAC 
CNTF NAZIOl'IAl.E PER L'AVIAZIONE (Mlf Direzione Aeroportuale Toscana 

ORDINANZA 4 - 2014 

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Toscana 

VISTO 11 Codice della Navigazione approvato con R. D. n. 327 del 30 marzo 1942 n. 
327 e successive integrazioni e modificaz ioni ; 

VISTO l'Annesso 14 ICAO , recepito con DM 23 maggio 2002, al Cap. 9.2; 

VISTI il Regolamento per la costruzione e l'esercizio degli aeroporti e la Circolare 
E.N.A.C. APT 18A del 30.01.2008; 

TENUTO CONTO delle direttive e linee guida ministeriali in materia di sanita e 
catastrofi sociali; 

SENTITI col Gestore Alatoscana S.p.A. nel corso di varie riunioni di coord inamento, 
gli Enti di Stato e tutti gli altri soggetti interessati all'assistenza e al soccorso; 

TENUTO CONTO delle risultanze dell'esercitazione effettuata in data 27/05/2014 ; 

ORDINA 

ART. 1) Gli stati di allarme, emergenza e incidente aeronautico relativi al traffico 
aereo dell 'aeroporto di Marina di Campo, sono disciplinati dal Piano di Emergenza 
Aeroportuale elaborato dalla Società di Gestione Alatoscana S.p.A. che, allegato 
alla presente Ordinanza, ne costituisce parte integrante. 

ART.2) La Società di Gestione Alatoscana S.p.A è tenuta all'inoltro di detto Piano a 
tutti gli Operatori aeroportuali , alla redazione e distribuzione dei relativi 
aggiornamenti e, informando ENAC D.A. Toscana, programma le prescritte 
esercitazioni adottandone l'iniziativa. 

ART.3) Gli Enti e Operatori aeroportuali ai quali sono affidati compit i, funzioni e 
responsabilità previsti dal Piano sono tenuti alla relativa conoscenza e diffusione 
delle procedure per assicurare la massima funzionalità degli interventi di soccorso. 

ARTA) Quals iasi precedente 
contrastante al contenuto del 
abrogata. 

Aeroporto di Firenze 
Via del Termine, Il 
50127 Firenze 
c.r. 97 158 180584 
CTS 

Ordinanza in materia e qualsiasi disposizione 
Piano approvato con la presente, è da ri tenersi 

te!. +39055317123 
fax +39055308036 

tosca na. a pt@enac.goll. lt 
protocollo@pec.enac.goll. it 

www.enac.go .... it 


